ri. Gentem cyclopum nasti testantur ipseus. Lestrigonomus sedes ad  
hunc vocantur. Gores inde magistra sationis fructuarie. Hic ibide  
campus aeternus in floribus semper & omni uerius die. Quem pro-  
pe est demersum tam en quo Datem patrem ad raptus Ptolerpinæ  
libere exentem fama est lucem aurosum. Inter catinam & syracusas cer-  
tainum est de illustrium fratrum memoria: quorum nomina tibi di-  
uersae partes adoptant. Si catinenses audiamus: Amphiinus fuit &  
Amphimonius. Si quod malunt syra cuius Mantiam putabimus &  
Critonum. Catinensis tamen regio causam dedit factu: in qua secum  
incendia aetnae protulissent iuuenes duo sublatos parentes euerterunt  
inter flammas illesi ignibus horum memoriam ita posteritas nume-  
rata est: ut sepulchrilocus nominaretur campus piorum. Deare-  
thusa & alpheo uerum est haec tenus quod contineunt fons: & amnis  
fluminum abunde maria miracula: Dianam qui ad camerinam fluit  
nisi habitus pudice hauserit non cohabet in corpus unum latex vine-  
us & latex aqueus. Apud legestanos helbesus in medio flumine subita  
affluatione seruet. Accidem quanvis dimidium aetna nullus frigore an-  
teuerit: hiematum celestes mutant plage. Amarum denique est dum  
in aquilonem fit: dulcis ubi ad meridiem flebitur. Quantia in aqua  
tanta nouitas in salinis. Salem agrigentum si igni tanxeris soluitur  
ustione: cui si liquor aqueus proximauerit crepitat ueluti torre  
rur. Purpureum aetna habuit. In pachino: transflueidus inuenitur.  
Caetera salinarum metallaque sunt aut agrigentino aut centuripisi:  
proximantia funguntur castum mysterio. Nam illinc excudentur si-  
gna ad facies hominum uero deorum. Termitapis locis insula est arun-  
dinem serax: que maxim et accommodate sunt in omnem sonum tibia-  
rum seu precentoriarum facias. quarum locus est ad plauinaria prae-  
cincti sine uulnus que foraminum numeris precentoriarum uictu  
fus pueratorias quibus a sono clariore uocem datur: siue gingricaf  
que breviores licet subniliotibus tamen modis insonantia aut mulier-  
nas que in accentus exunt acutissimae aut lydias quas & chorandas  
dicunt: uel corinthias uel aegyptiassalias uero mulieris per diversa offi-  
cia & nomina separatas. In hysina regione fons alias quietus & tran-  
quill uscum solitus: si insonant tibie exstabundus ad cantum eleva-  
tur: & quasi miretur dulcedinem vocis ultra margines surmetuit. Ce-  
lonium stagnum tetto odore adigit proximantes. Ibi: & fontes duo.  
Alterum susteritis sumpserit secunda fiet. Alterum frsecunda hanc

rit ueritatem in sterilitatem. Stagnum petrensum serpentibus uoxium est hominibus salutare. In lacu agrigentino tolcum suber natat: Hoc pingue haeret arundinum comis de assiduo uolutabro e quarum capillamentis legitur uuentum medicu contra amentarios morbos. Nec fonge inde collis vulcanus in quo qui diuinæ rei operantur ligna uitea super aras struunt nec ignis apponitur in hanc congeriem cumpositias intulerint. Si adest deus: si sacrum probatur sarmamenta licet tuarentia igne sponte concipiunt: & nullo inflagante a litore nomine fit incendium. Ibi cepulantes alludit flama quæ fluxuolis excessibus uagabunda quem contigerit non adurit. Nec aliud est q̄ imago nuntia perfecti rite uoti. Idem ager agrigentinus eructat limosas scatu rigines: & ut uenæ fontiū sufficiunt riuis subministrandis. Ita in hac scilicet parte solo nunq̄ deficiente aeterna reiectione terra terris evomit. Achatem lapidem sicilia primu edidit in fluminis ripis repertum non uilem cum ibi tantum inueniretur. Quippe inter scribentes eum uenæ naturalibus sic notant formis: ut cum optimus est uarias praefeat rerum imagines. Vnde anulus pvrhi regis qui aduersus romanos bella gessit non ignobilis fama fuit. Cuius gemma achates erat: in quo nouem iuscecum insignibus suis singulæ. Et Apollo tenens cytharam uidebantur non impressis figuris sed ingenitis. Nunc diversis locis apparet. Dat creta quæ coralli achaæ vocant corallio similis: sed illius guttis auro micantibus & scorpionum icibus resistent. Dat in dia reddent: nunc nemorū nunc animaliū facies: Quæ uidisse oculis suet: quandoq̄ iatra hos os receptus sedat sitim. Sunt & qui usi redolent myrræ odorem. Achates sanguineis maculio irrubescit. Sed qui maxime probantur uitrea habent perspicuitatem ut cyprius. Nam qui sunt facie cærea abundantes triuialiter negliguntur. Omnis ambitus huius insulae clauditur stadiis: tribus milibus.

## De insulis uulcaniis.

## Capitulū. xii.

N freto siculo ephistiz insulæ. xxv. milia. passuum ob italia ab suntali uulcanis vocant. Nam & ipsenatura soli igne & per occulta cōmertia aut mutuantur ætnæ incendia aut subministrati: hic dicta se des deo igniū. Numero scipie sunt: Liparæ nomen dedit rex Liparus qui ea ante Aeolū rexit. Altera hiera vocauerint. Ea p̄cipue uulcano sacrate est: & plurimū colle eminētissimo nocte ardunt. Strongile tertia Ecoli domus uergit ad solis exortū. Ainiac angulosu q̄

flammis liquidioribus differt a ceteris hoc efficit q. ex eius fumo pa-  
tillimum incole præsentisunt qui oam flatus in triduo sunt futuri.  
Quo factum ut Aeolus rex ventorum crederetur. Ceteras didymem  
erit flami phoeniculam euonymon quoniam similes sunt dictas ha-  
benus.

Euope sinus.

Ca.xii.

Ertiuserno pæsinus incipit a cerannis montibus et desinat in  
hellespontum. In eo apud molossoz ubi dodonii lous tem-  
plum est. Tomarus mons est circa radices uobis centum fo-  
tibus ut Theopompo placet. In epyro fós est sacer frigidus ultra oēs  
aquaꝝ & spectataꝝ diueritatis. Nam in eum ardentem fumum mergas fa-  
cere extinguitur si procul ac sine igne admoveas suapte ingenio inflam-  
mar. Dodone ut Maro dicit sacra. Delphi cephalo flumis castalio fó-  
te. pars si iugis celebris. Acarnáia arachyntho eminet. Hanc ab ætho  
lia pindus diuidit: qui a cheloum parit cum primis græciæ aenibus p-  
ditum ueteri claritate. Nec mirum cu[m] inter calculos quibus tipe cius  
micant inueniatur galactes qui scripulusiple caudidus si teratur red-  
dit succum album ad lactis saporem. Fceminis nutrientibus illigatus  
secundat ubera subnexus parnulis largiusculos haustus facit salinas  
rum. Intra hos receptus liqueſciunt cum soluitur tantum memorie bo-  
num perimit. Quæ post Nilum Achelous datur nec alter alias propter  
oppidum patras Odeſſa locus nouem collium opacitate umbrosus  
& radiis solis ferme inuius nec aliam ob causam memorabilis. In laco-  
nia spiraculum tenaron promontorium aduersum Africæ: si quo pha-  
num Metymæi arionis quem delphine eo aduentum imago tellis est  
ærea ad effigiem calus & ueris operis expreſſa. præterea tempus signa-  
tum olympiade enim unde tricesima qua in certamine siculo idem  
Arion uidor scribitur id ipsam gerum probatur. Est & oppidum te-  
naron nobili uetusitate præterea aliquot urbes: inter quas lectræ non  
obscure iampridem Lacedemoniorū sed exitu amyctæ silentio suo  
quondam pellundata. Sparta insignis cum pollucis & Castor istem  
plo. Tum etiam Otriadis illustris uiri titulus thrapne. Vnde primum  
cultus diane pitane quam Archesilaus stoicus inde ortus prudentiae  
fuit merito in lucem extulit. Antia & cardamile ubi quondam fuerat  
Thyrae nunc locus dicijunt: in quo anno. xvii. Regni Romuli inter la-  
conas & argiuos memorabile fuit bellum. Nam Tavgeta mons & flu-  
men

men Eurotas uofora sunt q̄ ut filio egant Inacus Achajie annunt ar golicum fecat trachuri quem tex Inacus a se non intransit qui exordium argue nobilitati p̄imus dedit. Epidauro decus est eculi, p̄i faciliam cui incubantes aegritudinum remedia capessunt mortis somniorum Pallanteum Archadiæ quod pallatio nostro per Euandrum arcada appellationem dederit sat est admonere in qua montes cyllene & Ly catus mensibus etiam diuis aluentur in claris uertutib; inter quos nec herimā tus in obscuro est flumen erimantis erimanto monte de nissus est & I adon ille Herculis pugne hic plene clarescant. Varr o prohibet fonte in archadia esse cuius interimas haustus. In eadem terrarum parte de aquibus hoc solum est non indigium rebus cooperimus: q̄ cum aliis locis merula furca fit: circa cyllenem candidissima est. Nec i. pide spre uerimus quicm Archadia myrticui Alcesto nosci est ferri colore. Hic accensus leuē extingui non potest. In megarensibus litora istius ex it Iudis quinquennialibus & delubro neptuni inclitus. Q̄ uos ludos ea propter inservios ferunt q̄ finibus quinque peloponessiore alluntur A septentrione ionio: ab occidente scindora brumali occidente egeo: a solstitiali oriente myrtoo: a meridie cretico. hoc spectculum per Cy pheletum tyramnum intermissum corinthii olympiade quadraginta marona solemnizati prebueredididerunt. Cæterum peloponession a Pelepe regnata nomen inditio est. Ea ut platani folium recessibus & prominentiis figurata dioortium fuit inter ionium & Egeum mare quatuor non amplius milibus defensis utrumque litus ex cursu te nuu quena litmos dicunt. ab angustis: hinc Hellas incipit quam pro priue ram uolunt esse græciam quæ non Atticatate prius dicta ibi athene eoi urbi laxa schyronia propinquæ fuit porrecta sex milibus passuum ob honorem ultoris Thesei: & memoriam nobilis poene sic nominata. Ex istis rupibus nro se cum palermone filio in profunda p̄cipitem faculta auxit maris numina. Hec anticos montes in partem facebimus. est icarius. est Briseus. est Licabeius & egialus. Sed Hitemio merito ac iure attribuuntur principatus: apprime florulentus ex uno melis sapore & externos omnes & suos uicit. Cali rhoen flu pent fontem: nce ideo Cronodon fontem alterum nullius rei numerant Atheniensibus iudicii locu est ariopagus & Marathon campus isclus memorabilis opinione proelli cruentissimi. Et molles quidem insulae quæ obiacent Atticæ continent: Sed tubante serme sunt Salamis. Sunium. Chios. Choos: et quæ ut Varro tñstis est: